
                                                 
Uchwała Nr III /11/2010 
Rady Gminy  Baranów 

z dnia 29 grudnia 2010 r. 
 
  

w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011 
                  dla Gminy Baranów. 
 
 
                     Na podstawie art.18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 , poz. 1591 ze zmianami ) oraz art. 10 ust.3  ustawy z 
dnia 29 lipca 2005r.o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U .Nr 179, poz.1485 ze zmianami) ,  
Rada Gminy w Baranowie 
 
                                      uchwala , co następuje: 
 
§ 1. 1.Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011 
        dla Gminy Baranów w brzmieniu  stanowiącym załącznik do uchwały.   
       2.Program, o którym mowa w ust.1 realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy  
          Społecznej w Baranowie . 
  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011r. i podlega ogłoszeniu na tablicy  
       ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Baranowie. 
 
 
 
                                                                                         Przewodnicząca Rady Gminy Baranów 
 
                                                                                                           /-/ Anna Brust 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 
do uchwały Nr III /11/2010 Rady Gminy w Baranowie z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011 dla Gminy 
Baranów. 

 
 

 
                     Art. 10  ustawy z dnia 29 lipca 2005r.o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U .Nr 
179, poz.1485 ze zmianami ) nakłada na gminę obowiązek prowadzenia działań w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii. Zadania w tym obszarze określa Gminny  Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii  uchwalany  przez radę gminy. 
W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 
 
 
                                                                                                              Wójt 
 
                                                                                         Bogumiła Lewandowska-Siwek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                  
                        Załącznik  
                                                                               do Uchwały Nr III/11/2010 
                                                                               Rady Gminy w Baranowie 
                                                                               z dnia 29 grudnia 2010 r.  

 

 
GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA ROK 2011 
 
 
 
I. Wstęp 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz.1485 ) 
oraz Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2010 (Rozporządzenie 
Rady Ministrów  z dnia 27 czerwca 2006r.-Dz. U. Nr 143,poz.1033) określają zadania gmin 
w obszarze przeciwdziałania narkomanii. 
      Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii stanowi, że przeciwdziałanie narkomanii realizuje 
się przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo – 
wychowawczej i zdrowotnej, a w szczególności: 
-działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą, 

-leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych, 

-ograniczanie szkód zdrowotnych. 

 
II. Diagnoza  problemu narkomanii  
 
W Polsce od początku lat dziewięćdziesiątych nastąpił znaczny wzrost rozmiarów problemów 
związanych z narkomanią. Dostępność narkotyków i stosunkowo niska ich cena powoduje, iż 
po środki psychoaktywne sięga coraz więcej dzieci i młodzieży. 
Z badań ESPAD (Europejskie Szkolne Badania Ankietowe nt. Alkoholu i Narkotyków), 
obejmujących uczniów w wieku 15 i 16 lat, które miały miejsce w latach 1995 i 1999, 
wynika, że w latach dziewięćdziesiątych nastąpił kilkukrotny wzrost rozpowszechniania 
używania narkotyków wśród młodzieży szkolnej z ok. 5 % w 1992 roku do blisko 20 % w 
latach 1999/2000. Średnie tempo wzrostu w drugiej połowie lat dziewięćdziesiątych wynosiło 
ok. 20 % rocznie. Wyniki badań ankietowych realizowanych na ogólnopolskich próbach  
reprezentatywnych mieszkańców w latach 2002-2006 dowodzą, że po narkotyki sięgają nie 
tylko nastolatkowie , ale również dorośli. Badania z roku 2006 w stosunku do roku 2002 
wskazują na wzrost rozpowszechniania narkotyków w kategorii wiekowej 34-44 lat. 
Na terenie Gminy Baranów, podobnie jak i w innych rejonach Polski nie jest znana skala 
zjawiska uzależnienia od narkotyków. Raport nt. , ,Stan wiedzy uczniów o alkoholu i 
narkotykach oraz niedostosowaniu społecznym.....” prowadzony w niektórych powiatach woj. 
wielkopolskiego opracowany na podstawie badań uczniów klas V i VI szkół podstawowych 
oraz uczniów klas gimnazjalnych prowadzonych w latach 2004/2005, wykazuje , iż ok.21 % 
uczniów gimnazjum miało jednorazowy kontakt z narkotykami , a ok.7% zażywało  
kilkakrotnie narkotyki (głównie tzw. „trawkę”),natomiast  wśród uczniów klas V i VI szkół 
podstawowych ok.1%  kilkakrotnie zażywało narkotyki. 

 



Z danych Komendy Powiatowej Policji w Kępnie za rok 2010 wynika, że na  „rynku” 
pojawiają się głównie takie narkotyki jak marihuana i amfetamina.  

 
 
Analiza wyników prowadzonych badań  potwierdza również  fakt łatwej dostępności nabycia 
środków psychoaktywnych przez młodzież z  na terenie powiatu kępińskiego. 
      Zagrożenia związane z używaniem środków psychoaktywnych uzasadniają konieczność 
prowadzenia kompleksowych działań określonych w niniejszym programie. 
 
III. Cele  programu 
 
Celem programu jest : 
1.Minimalizowanie zagrożeń związanych z uzależnieniem od narkotyków. 
2.Zwiększenie wiedzy mieszkańców  gminy , a w szczególności dzieci i młodzieży 
    na temat uzależnienia od narkotyków i możliwości uzyskania pomocy. 
3.Ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych u osób i rodzin z problemem  
   uzależnienia od narkotyków. 
 
IV. Zadania do realizacji w roku 2011. 
 
Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii określa zadania do 
realizacji przez samorządy gminne : 
 
1.Zwiększenie dostępności pomocy  terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem: 
 
1) Prowadzenie poradnictwa oraz  pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od     
 narkotyków w szczególności w ramach: 
         - działalności Ośrodka Pomocy Społecznej, 
         - wspierania działalności placówek  zajmujących się pomocą osobom i rodzinom  
            z problemem uzależnienia od narkotyków, 
2) zakup i upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych na temat uzależnienia od 
narkotyków. 
3) dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych zwiększających kompetencje osób 
zajmujących się profesjonalnie pomocą osobom uzależnionym i członkom ich rodzin. 
 
2.Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej , a w szczególności poprzez: 
-zapewnienie poradnictwa dla rodzin osób uzależnionych od narkotyków w ramach 
działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 
3.Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych  
i rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych: 
  
1) prowadzenie programów profilaktycznych i szkoleń z zakresu profilaktyki uzależnienia od 
narkotyków, skierowanych do uczniów, nauczycieli, wychowawców świetlic  i rodziców, 
2) organizowanie czasu wolnego dla dzieci z grup ryzyka, w tym zajęć sportowych. 
 

 



4.Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów narkomanii: 
 
1) wspieranie organizowanych imprez rekreacyjnych, sportowych i kulturalnych promujących 
zdrowy styl życia, 
2) dofinansowanie programów terapeutycznych minimalizujących szkody zdrowotne. 
 
5.Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie tych osób ze środowiskiem 
lokalnym z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 
1) współpraca z  Powiatowym Urzędem Pracy, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie – 
ukierunkowana na pomoc osobom po leczeniu,  
2) wsparcie rodzin, a w szczególności dzieci z rodzin z problemem uzależnienia od 
narkotyków poprzez : 

-   dożywianie, 
-   zapewnienia uczestnictwa w zajęciach socjoterapeutycznych . 

 
   V. Realizatorzy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
 
         Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii  na rok 2011  realizuje Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Baranowie . 
        Za partnerów przy realizacji celów Programu uznaje się w szczególności : 
1/  Szkoły Podstawowe i Gimnazjum, 
2/  Biblioteka Gminna, 
3/  Organizacje pozarządowe,  a w szczególności: 
-  Uczniowskie Kluby Sportowe z terenu Gminy, 
-  pozostałe organizacje i kluby sportowe, 
4/  Instytucje powiatowe zapewniające specjalistyczną pomoc mieszkańcom gminy : 
 -  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie, 
 -  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kępnie, 
6/  NZOZ  Przychodnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia 
 w Kępnie. 
 
 
                                                                                          Przewodnicząca Rady Gminy Baranów 
 
                                                                                                              /-/ Anna Brust 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


